
powiatu świetochłowickiego.
Świętochłowice, dnia 26-fo  listopada 1932 r.

B W B U III

Wychodzi co sobotę. Redaktor: Siwy, Dyrektor biur; Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Teieton : Król. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; Katowice 99.

T r e ś ć :
iv Rozporządzenie Ministrów Skarbu i Sprawiedliwości w sprawie 

określenia w trybie § 2 Rozpoiządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej i dria 29 czerwca 1924 r. o lichwie pieniężnej 
najwyższych dozwolonych korzyści majątkowych przedsię
biorstw, trudniących się czynnościami bankowemi 

2. Obwieszczenie Urzędu Długów Państwa zawierające numery 
obllgacyj 4% Premjowej Pożyczki Dolarowej Serji III, na które 
padiy wygrane w dniu 2 listopada 1932 r.

* > 
O* Obwieszczenie Urzędu Długów Państwa zawierające numery 

obligacyj 3% Premji Pożyczki Budowlanej S. I., na które pa
dły wygrane w dniu 2 listopada 1932 r.

4. Obwieszczenie gminy Łagiewniki w sprawie poboru dodatków 
komunalnych db państwowego podatku dochodowego.

5. Komunikaty.
6. Ogłoszenia

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

lćozpomdzenie
Ministrów Skarbu i Sprawiedliwości

z dnia /. listopada 1932 r.
w sprawie określenia w trybie § 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29. czerwca 
1924 r. o lichwie pieniężnej najwyższych dozwo- 
lonych korzyści majątkowych przedsiębiorstw, 

trudniących się czynnościami bankowemi.
(Dz. Ustaw Rz. P. Nr. 96, poz. 841.)

Na podstawie §§ 2, 5 i 8 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29. VI. 1924 r.
0 lichwie pieniężnej (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 
574) oraz art. 1 ustawy z dnia 30. VI. 1926 r., do
tyczącej przedłużenia mocy obowiązującej tego 
rozporządzenia (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 372), 
zarządza się co następuje:

§ 1.
Przedsiębiorstwa, trudniące się czynnościami 

bankowemi, obowiązane są sporządzać na 30. VI.
1 31. XII. każdego roku wykazy •*

a) najwyższych wymawianych i pobieranych
procentów i prowizyj:

1. przy dyskoncie weksli,
2. przy rachunkach debetowych otwartego 

kredytu,
3. od pożyczek terminowych,
4. od pożyczek na zastaw papierów wartoś

ciowych i towarów,
5. od pożyczek na zastaw ruchomości, z wy

jątkiem papierów wartościowych i towa
rów, przyczem winna być wyszczególniona 
wysokość wynagrodzenia, pobieranego za 
ubezpieczenie ruchomości, ich przechowa
nie i oszacowanie,

6. od gwarancyj, udzielonych z tytułu eks
portu,

7. od gwarancyj, udzielanych w form.e indo
su na wekslu i innych;

b) najwyższych opłat, pobieranych jednorazo
wo przy czynnościach:
1. inkasa,
2. zleceń giełdowych,
3. wydawania akredytyw.

i

Wykazy powyższe za każde półrocze winny 
być przedstawiane właściwym izbom skarbowym 
w ciągu pierwszych dziesięciu dni następnego 
połroczo.



Strona 286 Gazeta Powiatowa 2 dni*. 26. listopada 1932 r. Nr. 48.

Za datę przedstawienia uważaną będzie ró 
wniei data nadania na pocztę listu poleconego 
z wykazem.

§ 2.

Korzyści majątkowe, osiągane przez przed- 
sięb.orstwa, trudniące się czynnościami banko- 
wemi, przy czynnościach kredytowych, wyszcze
gólnionych w § 1 niniejszego rozporządzenia, nie 
mogą przekraczać §ll?% w stosunku rocznym, 
z wyjątkami, określonemi w ustępie 2 niniejsze
go paragrafu.

Korzyść, majątkowe, osiągane przy czynno
ściach kretytowych, określonych § 1, przez spół
dzielnie kredytowe, działające na obszarze całe
go Państwa, oraz przez komunalne kasy oszczę
dności — na obszarze województw, wileńskiego, 
z wyjątkiem m. Wilna, nowogródzkiego, poleskie
go, wołyńskiego, białostockiego, tarnopolsk.ego 
i stanisławowskiego, z wyjątkiem m. Stanisławo
wa, nie mogą przekraczać 10  ̂ w stosunku rocz
nym.

Osobne rozporządzenie ustali termin, od 
którego określone w ustępie 2 niniejszego para
grafu wyjątki (10%j zostaną uchylone.

Przepisy, zawarte w ustępach 1 1 2 niniej
szego paragrafu, nie obejmą zwrotu kosztów por
ta, damna 1 opłat stemplowych, oraz nie obejmu
ją prowizji obrotowej na rachunkach otwartego kre
dytu i bieżących, która jednak nie może przekra
czać 7fl % kwartalnie od większej, strony obrotu 
po potrąceniu od niej salda,'albo 7* kwartalnie 
od salda początkowego danego okresu/ Prowi
zja może być podniesiona do 7« kwartalnie w 
wypadkach, w których rachunek nie wykazuje 
w ciągu kwartału żadnych zmian.

Przy pożyczkach na zastaw ruchomości, 
z wyjątkiem papierów wartościowych i towarów, 
korzyści majątkowe nie mogą przekraczać 972 % 
w stosunku rocznym tytułem procentów i pro- 
wizyj od udzielanych pożyczek, oraz aż do odwo
łania 3/: % miesięcznie od sumy udzielanych po
życzek, tytułem wynagrodzenia za ubezpieczenie 
przedmiotów zastawu, ich przechowanie i szaco
wanie.

§ 3-

Umowy o pożyczki pieniężne, zawarte przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze
nia, w których wymówione korzyści majątkowe 
ponad normy, przewidziane w § 2 niniejszego 
rozporządzenia, nie zostały pobrane przed tym 
terminem, ulegają wykonaniu w ten sposób, że 
korzyści te mogą być pobrane w umówionej wy
sokości za czas do najbliższego terminu ich płat
ności. Termin ten nie może przekraczać daty 
31 grudnia 1932 r.

§ 4.

Izby skarbowe nie później niż w dniu 20 
każdego półrocza odsyłają otrzymane wykazy 
(§ 1) wraz z odpowiednim spisem do Ministerstwa 
Skarbu. Jednocześnie izby nadsyłają listę insty- 
tucyj bankowych, które wykazów w terminie nie 
nadesłały.

ilontrola nad wykonywaniem przepisów, za
wartych w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 29 czerwca 1924 t. o lichwie 
pieniężnej (Dz. U. R. P; Nr. 56, poz. 574) oraz 
w rozporządzeniu niniejszem przez spółdzielnie, 
trudniące się czynnościami bankowemi i należą
ce do związków rewizyjnych w rozumieniu art. 
68 i 70 ustawy z dnia 29 października 1920 r. o 
spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr.-111, poz. 733), 
może być powierzona przez Ministra Skarbu 
związkom rewizyjnym.

§ 6.
Spółdzielnie, należące do tych związków re

wizyjnych, które uzyskały prawo kontroli na pod
stawie § 5 niniejszego rozporządzenia, czynią za
dość obowiązkowi przewidzianemu w § 1 tego 
rozporządzenia, przedstawiając ; wykazy w ozna
czonym terminie właściwym związkom rewizyj
nym. ' ’

W razie stwierdzonego przekroczenia prze
pisów zawartych w § § 1 i 2 niniejszego rozpo
rządzenia, zw,ązek rewŁzyjny obowiązany jest za
wiadomić o tern właściwą władzę skarbową Ii in
stancji.

§ 7.
Rozporządzenie niniejsze w chodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Równocze-inie traci moc obowiązującą roz

porządzenie Ministrów Skarbu i Sprawiedliwość 
z dnia 15 lipca 1930 r. o lichwie pieniężnej (Dz 
U. R. P. Nr. 50, poz. 424).

Minister Skarbu:

(—) Wł. Zawadzki.

Minister Sprawiedliwości:

(—) Czesław Michałowski.

2.

Obwieszczenie
Urzędu Długów Państwa
z dnia 8 listopada 1932 r.

zawierające numery obligacyj 4% Premjowej Po
życzki Dolarowej Serji III, na które padły wygra

ne w dniu 2 listopada 1932 r,
(Monitor Polski Nr. 265, poz. 305.)

Urząd Długów Państwa podaje do wiadomo
ści numery obligacyj 4% Premjowej Pożyczki 
Dolarowej Serji III, na które padły wygrane w dniu 
2 listopada 1932 r.

12.000 doi.
1 083514
3.000 doi.

585 824 723630



Nr. 48. Gazeta Powiatowa z dnia 26. listopada 1932 r. £ Strona 287.

m
195515

•>k>4;'

; -.1.000 doi. "
389943 510705 733 094
1 046546 1 385899

f £*V;- v|
500 doi.

795149

168304 615 343 1029121 1 091 087 1 406 029
389104 790 965 1 044 466 1 316879 1 418662

100 doi.
9750 297 938 560 561 986415 1 281 557

10841 304 584 585 233 998 897 1 295 244
37 460 312316 611 666 1 016556 1 306 344
98938 342 680 632150 1 016974 1330501

126402 361 531 70.5 593 1 023 331 1 336 597
173248 373 033 735154 1040315 1 363 488
180040 375131 740 337 1 070 357 1 379 449
190111 385 450 751 059 1 115157 1383131
194984 412517 815 343 1 121 739 1 440 048
201 771 449 037 829 352 1 157 799 1 441 195
221159 458507 854165 1 174 332 1 447 719
230 402 472 270 859 327 1 196413 1 463 450
236 898 482 32? 898 574 1 245 284 1 476 056
241 491 523 698 929155 1 251 427 1 483 677
254 059 556 711 931 957 1 262 443 1 492 842

Ogółem wylosowano 95 premij 
37.500 dolarów.

Urząd Długów Państwa 
(—) Dr. Jakubowski.

na sumę

3.

Obwieszczenie
Urzędu Długów Państwa

z dnia 8 listopada 1932 r.
zawierające numery obligacyj Premjowej Po
życzki Budowlanej S. I, na które padły wygrane

w dniu 2 listopada 1932 r.
(Monitor Polski Nr. 265, poz. 306.)

Urząd Długów Państwa podaje do wiado
mości numery obligacyj 3% Premjowej Pożyczki 
Budowlanej S. I., na które padły wygrane w dniu 
2 listopada 1932 r.

250.000 zł w zł. 50.000 zł w zł.
94625 636 093

10.000 zł w zł. 1
19130 103006 633 584 657 769 796 787
52 079 413123 654 293 739 917 850175

1.000 zł w zł. r.

4 386 205 844 339 553 587 830 752 272
26372 216544 366 900 590 330 762912
30153 221 171 372 335 606112 764 581
35765 223 212 390 536 611 570 775 805
38064 224 880 409 725 614301 797 049
61987 232 592 410406 617 940 816 403
73 770 247 032 414 349 628 792 836 262
81 113 253164 423 867 630 727 853 420
82 540 256 512 426 001 635 807 861148
93330 257174 436 381 646915 867 943
98539 268127 443 037 653 837 872 480

108805 279 040 456 435 663 837 886 811
125 649 288505 460 889 676 815 894 297

36054
■

298126 467831
■* m  ; \ ■7 >**,{• .y

677 937 921 694
52961 302 562 484182 . 699438 948110
53 438 304088 491 031 708521 957 828
74665 .324 778 492315 716363 961 073
78806 326 292 508153 723902 982 408
92303 328 033 521 443 746952 982854
99133 334 943 583 735 751 456 992516

Ogółem wylosowano 112 premij na sumę
500000 zł w zł.

Urząd Długów Państwa
F

(—) Dr. Jakubowski.

4.

Obwieszczenie
Niniejszem daje się do publicznej wiadomo

ści, że na mocy uchwały Kom. Rady gminnej z dnia 
14. listopada 1932 r. będą pobierane na rok 1933 
dodatki komunalne d o 1 państwowego podatku do
chodowego według skali art. 23 Ustawy o pań
stwowym podatku dochodowym a mianowicie:
od dochodu ponad 1500, - zł. -do24.000,-zł. 4%doch.

24.000,- zł do 88.000,-zł-4,5%
88.000,-zł.

oraz według skali art. 111 tejże ustawy - 
dochodu poczynając od 15 stopnia tejże skali.

Łagiewniki ŚI., dnia 16. listopada 1932 r. 
Kom. Naczelnik Gminy 

(—) Rybarz.

n w

5.

»

fi

Pow. Komisja do badania cen w Świętochło
wicach ustaliła na posiedzeniu dnia 23. XI. 1932 r. 
następujące ceny wytyczne w detalu:
Mąka i pieczywo:
1 kg mąki żytniej 65$ 32 gr.
1 „ chleba „ 65% 32
1 „ mąki pszennej 65% 45
1 bułka 125 gram. 10
Wypiek chleba 3—4 groszy za 7s kg.
Nabiał;

1 litr mleka 32 groszy
1 „ maślanki 18 groszy
1 kg masła 1 gatunku 4.20 zł.
1 kg sera krowiego 0,80 zł.

jaja sztuka 10—14 groszy
Mięso i wyroby mięsne w składach na targu

1 kg wołowiny I gat. 1,60 zł 1,40 zł
1 kg „ II „ 1,40 zł 1,20 zł
1 kg wieprzowiny I gat. 1,80 zł 1,60 zł



Strona 288. Gazeta Powiatowa z dnia 26. listopada 1932 r. Nr. 48.
• v .

T kg wieprzowiny 11 W 1,60 zł 1,40 zł
: i ■ 0 ■ - .)■ i'.’ ' 1 ■ ) 1 "
1 kg cielęciny I 1,60 zł 1,40 zł
1 II w 1,40 zł 1,20 zł
1 kg słoniny surowej I w 2,20 zł 2,20 zł
1 kg U » 2 , - zł 2,— n
1 kg sadła 1 w 2,20 zł 2,20 zł
1 kg „ II w 2 , - zł 2 , - zł
1 kg kiełb.krak.l 00%wieprz, surow. 2,80 zł 2,80 zł
i kg ,, ,, „ ,, gotow. 2,80 zł 2,80 zł
1 kg „ „ mieszanej I gat. 2,00 zł 1,80 zł
1 » >, » II gat. 1,80 zł 1,60 zł
1 kg „ czosnkowej I W 2,00 zł 1,80 zł
1 kg salcesonu I r> 2,20 zł 2,00 zł
1 kg II » 2,00 zł 1,80 zł
1 kg wątrobianki I gat. 2,40 zł 2,30 zł
1 kg „ II W 2,00 zł 1,80 zł
1 kg krupniaków 0,80 zł 0,80 zł
Dodatek kości może wynosić:
przy wieprzowinie najwyżej 15 % 
przy wołowinie najwyżej 20 % 
przy cielęcinie najwyżej 25 %

Świętochłowice, dnia 23. listopada 1932 r.
Starosta

(—) Szaliński

Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Na ostatniem posiedzeniu Komisarycznego 

Wydziału i Sejmiku Powiatowego, które się od
było dnia 18. listopada 1932 r. zatwierdzono uch
wałę rady gminnej Łagiewniki, Wielkie Hajduki, 
Świętochłowice i Brzeziny Śl. w sprawie dodatku 
do opłat państwowych od wyrobu i sprzedaży 
trunków i przetworów wódczannych na rok 1933, 
dodatek do statutu w sprawie stosunków prawnych 
urzędników gminy Godula, uchwałę rady gminnej 
Lipiny w sprawie poboru opłat kanalizacyjnych 
i uchwałę rady gminnej Świętochłowice w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki konwersyjny w wysokości 
20.000—zł w Śląskim Funduszu Pożyczkowo-Zapo- 
mogowym.

Dla skutecznej walki z włośnicą wyznaczył 
Wydział Powiatowy dla oglądaczy mięsa (trychi
noskopistów) za wykrycie włośni premję w wyso
kości 10.—zł

Urząd Wojewódzki Śląski Wydział Skarbowy 
reskryptem z dnia 7 listopada 1932 r. L. O. II. 104 
330/5/32 zamianował na mocy § 9 ostawy o po
datku budynkowym z dnia 21. maja 1861 r. Pana 
Inż. Stanisława Tyńca, prow. referendarza mierni
ctwa w Król. Hucie, Przewodniczącym Komisji 
szacunkowej dla podatku budynkowego na okręg 
Urzędu Katastralnego Król. Huta, zaś zastępcą 
Przewodniczącego Pana Jana Simona, kierownika 
Urzędu Katastralnego w Katowicach.

dobrie pielęgnowana

y SI
} . . \ 1.

f * *

1 X . 
J ■

" ’

* '* >
* :r£ .jr

- • ** %

na trwałości!
Proszę pamiętać, że Persil może przedłużyć 
piękny wygląd i trwałość naszych ulubio
nych rzeczy wełnianych. Pielęgnować je 
troskliwie, bez kłopotu, tanio i łatwo, może- 
my, piorąc w Persilu. Do tego potrzebujemy 
tylko zimnej wody i nieco Persilu, na 2 litry 

wody 1 czubatą łyżkę Persilu. W tym roz- 

czynie przedmiot lekko wycisnąć kilka
krotnie, a natychmiast będzie c z y s t y  

Pranie w zimnym rozczynie Persilu jest 

nietyiko wygodne, lecz i h ig ie n ic z n e ,  

gdyż Persil posiada własności desinfekująca
b

r C T j l l  niezasłnmn

Odbito w drukarni Konrad 'a  Leksan 'a Św iętochłow ice, ul. Bytomska, Nr. 2 3  —  Telefon Nr. 11-10


